

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ

Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č. j.: PK-KDS/2448/22
Spis. zn.: ZN/777/KDS/22 XXXXXX
Počet listů: 2 XXXXXX
Počet příloh: 2
Počet listů příloh: 7 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.: 377 195 750
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX

Datum: 5. 8. 2022

Poskytnutí informace

Dne 26. 7. 2022 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“), Vaši elektronickou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se poskytnutí následujících informací, citujeme:

„1) seznam řízení (vč. čísel jednací) vedených podle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, pro porušení ust. § 2 odst. 1 písm. b) (tj. zadání, zpracování či šíření reklamy, která je nekalou obchodní praktikou) na sociálních sítích, zejména na sociální síti Instagram, Facebook a YouTube, a to v letech 2018-2022, včetně anonymizovaných rozhodnutí (bylo-li rozhodnuto), případně jiných dokumentů týkajících se těchto řízení;

2) seznam řízení (vč. čísel jednací) vedených podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů („zákon o ochraně spotřebitele“), pro skutek porušení zákazu užití nekalé obchodní praktiky dle ust. § 24 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně spotřebitele na sociálních sítích, zejména na sociální síti Instagram, Facebook a YouTube, zejména (nikoli však výlučně) spočívající v nedostatečně či vůbec označené reklamě v rozporu s ustanovením písm. j) Přílohy 1 k zákonu o ochraně spotřebitele, a to v letech 2018-2022, včetně anonymizovaných rozhodnutí (bylo-li rozhodnuto), případně jiných dokumentů týkajících se těchto řízení.“

Informace jste požádala poskytnout elektronicky e-mailem.

K žádosti sdělujeme následující.

AD 1) Krajský živnostenský úřad v rámci výkonu dozоровé činnosti v oblasti regulované reklamy uložil v období od 2018 - 2022 za porušení ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) z. č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, celkem 2 pokuty pro skutek spočívající v protiprávním jednání na sociálních sítích, a to:

- Sociální síť: Facebook

Podnět: klamavá reklama na poskytování EFT terapií

sp. zn. ZN/2132/VVŽÚ/19, výše pokuty: 500 Kč

Forma pokuty (rozhodnutí): Bloková pokuta

- Sociální síť: Facebook

Podnět: klamavá reklama na koupi mobilního telefonu za zvýhodněnou cenu

sp. zn. ZN/12/VVŽÚ/20, výše pokuty: 4 000 Kč

Forma pokuty (rozhodnutí): Příkaz

Anonymizovaná rozhodnutí přikládáme v příloze.

AD 2) Nebylo Krajským úřadem Plzeňského kraje v uvedeném období řešeno.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA

vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

v z. Ing. Bc. Tomáš Krásný

referent oddělení metodiky, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky

Přílohy:

2 x anonymizované rozhodnutí